
Klub přátel Boskovic, z. s. 

Výroční zpráva za rok 2020 

 

Na rok 2020 výbor Klubu připravil plán akcí, které se měly v tomto roce uskutečnit. První společnou akcí 

pro členy Klubu byla členská schůze, která se konala 4. března - viz samostatný text. 

Další akce se konaly už individuálně. Buď na akcích KPB nebo jiných organizací, např. Muzeem 

Boskovicka. 

Hned na začátku roku se konaly akce, které souvisely s paní Evou Morris, která se narodila v Boskovicích 

v roce 1928, přežila holokaust a nyní žije v Jeruzalémě. Tam se s ní setkal 23. ledna pan Andrej Babiš a 

v únoru jí, v její nepřítomnosti, starosta města předal Čestné občanství města Boskovic. Čestné občanství 

Boskovic převzal také pan Hugo Mensdorff-Pouilly. 

Pan starosta také v únoru přišel poblahopřát panu Jiřímu Bušinovi k jeho 92. narozeninám. 

Poslední akcí, která byla realizována v Muzeu Boskovicka, byla výstava Alfons Mucha Předehra ke slávě, 

která byla zahájena 12. března. Byla tam představena divadelní opona, kterou Alfons Mucha namaloval 

v roce 1881 pro přátele – divadelníky – z Doubravice nad Svitavou. Následující den už nebylo možné 

konání žádných akcí ve vnitřních prostorách budov. 

Klubu se ale ještě podařilo zorganizovat akci ve volném prostoru starého hřbitova 21. března, kdy 

proběhla vzpomínková akce věnovaná památce pátera Aloise Slováka /nar. 1859/ a také pietní akt 

u hrobu vojáků z napoleonských válek v zámecké zahradě. Při této příležitosti KPB připravil i Vlastivědné 

listy Boskovicka. 

Článkem, květinou a setkáním u pamětní desky si KPB připomenul nálet na Boskovice 5. května 1945. 

Někteří členové Klubu se průběžně podíleli na přípravě 500. výročí od smrti Ladislava z Boskovic, který 

zemřel 20. června 1520. 

Jedna z posledních akcí, které bylo možné realizovat, bylo pokládání dalších Kamenů zmizelých, které se 

uskutečnilo 30. srpna v rámci Festivalu Boskovice 2020. 

Další akce už nebylo možné uskutečnit ani plánovat vzhledem k situaci ve společnosti a šíření nemoci 

covid. 

 

 


